[image: Герб цвет без вч [Converted]]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2019 г.                                                                            № 192
          с. Тросна

О внесении изменений в постановление администрации
Троснянского района от 1 сентября 2017 года № 197
«Об утверждении административного регламента
«Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции при осуществлении строительства,
реконструкции объектов малоэтажного жилищного
 строительства и (или) индивидуального жилищного
 строительства»

В целях реализации требований Федерального закона от 03.08.2018 N 340-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" администрация Троснянского района постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Троснянского района от 1 сентября 2017 года № 197 «Об утверждении административного регламента «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции при осуществлении строительства, реконструкции объектов малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства».
2. Часть 2.10.2. административного регламента изложить в следующей редакции:
«Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
1) отсутствие в заявлении (полное или частичное) сведений, указанных в пункте 2.6.2 Административного регламента;
2) несоблюдение требований технических регламентов;
3) рекомендации Комиссии об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;
4) поступление в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса, не допускается предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А. В. Фроловичева.

Глава района                                                                                А. И. Насонов
image1.jpeg

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÎÐËÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÒÐÎÑÍßÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

от

17 июля

201

9

г.

№

192

ñ.

Òðîñíà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Òðîñíÿíñêîãî ðàéîíà îò 1 ñåíòÿáðÿ 2017 ãîäà ¹ 197

«

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

«

Ïðåäîñòàâëåíèå ðàçðåøåíèÿ íà

îòêëîíåíèå îò

ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî

ñòðîèòåëüñòâà,

ðåêîíñòðóêöèè ïðè îñóùåñòâëåíèè ñòðî

èòåëüñòâà,

ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòîâ

ìàëîýòàæíîãî æèëèùíîãî

ñòðîèòåëüñòâà è (èëè) èíäèâèäóàëüíîãî æèëèùíîãî

ñòðîèòåëüñòâà

»

Â öåëÿõ

ðåàëèçàöèè òðåáîâàíèé Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò 03.08.2018 N

340

-

ÔÇ "Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ãðàäîñòðîèòåëüíûé êîäåêñ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè è îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè"

àäìèíèñòðàöèÿ Òðîñíÿíñêîãî ðàéîíà

ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Òðîñíÿíñêîãî

ðàéîíà îò 1 ñåíòÿáðÿ 2017 ãîäà ¹ 197 «Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà

«Ïðåäîñòàâëåíèå ðàçðåøåíèÿ íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ

ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè ïðè î

ñóùåñòâëåíèè

ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòîâ ìàëîýòàæíîãî æèëèùíîãî

ñòðîèòåëüñòâà è (èëè) èíäèâèäóàëüíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà»

.

2.

×àñòü

2.10.2.

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà èçëîæèòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«

Îñíîâàíèåì äëÿ îòêàçà â ïðåäîñòàâëåíèè ì

óíèöèïàëüíîé óñëóãè

ÿâëÿ

þ

òñÿ:

1) îòñóòñòâèå â çàÿâëåíèè (ïîëíîå èëè ÷àñòè÷íîå) ñâåäåíèé, óêàçàííûõ

â ïóíêòå 2.6.2 Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà;

2

)

íåñîáëþäåíèå òðåáîâàíèé òåõíè÷åñêèõ ðåãëàìåíòîâ;

3) ðåêîìåíäàöèè Êîìèññèè îá îòêàçå â ïðåäîñòàâëåíèè ðàçðåøåí

èÿ íà

îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà,

ðåêîíñòðóêöèè;

4)

ïîñòóïëåíè

å

â îðãàí ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ óâåäîìëåíèÿ î

âûÿâëåíèè ñàìîâîëüíîé ïîñòðîéêè îò èñïîëíèòåëüíîãî îðãàíà

ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè, äîëæíîñòíîãî ëèöà, ãîñóäàðñò

âåííîãî ó÷ðåæäåíèÿ